PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI N2 150/91

ALTERA A LEI N2 025/83, QUE AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO CONCEDER

diArias a funcionários e servidores municipais e dA outras providências.

o Prefeito t^Iunicipal de São Mateus, Estado do E^

pírito Santo. FAÇO SABER que a Câmara Municipal de
São ffeteus áprovou e eu sanciono a seguinte.

LEI:

Art. 12 - Ao Funcionário ou Servidor que se deslo
car da sede em objeto de serviço, será concedida diárias para idenização das
despesas de alimentação e pousada, nas bases e limites, constantes do Anexo I ck

presente Lei.

Art. 22 - Fica o Chefe do Poder Executivo Munici^

pai autorizado a regulamentar por Decreto a correção de valores constantes do

Anexo I, com base na taxa referencial ou outro índice de correção de valores
estabelecido pelo Governo Federal.

Art. 32 - Esta Lei entra em,vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinetet: do Prefeito Municipal de São Pkteus, E^

tado do Espírito Santo, aos 28 (vinte,e oito) dias do mês de junho do ano de
mil novecentos e noventa e um (1991).

R^istrado e pu^
Gabinete desta Prefeitura, na daftk supra.

OSDRO ALV

feito Municipal

Secretariaca

MA HEUSTÍOSSINI

Secretay±Q Muni ei na 1 _ile Gabinete

Municipal de

J

PREFEITURA MUHICIPflL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO DA LEI NS 150/91

TABELA DE DIARIAS

DIÁRIAS NO ESTADO ALIMENTAÇÃO PERNOITE

Para todos os Servidores

Públicos sem distinção Cr$ 2.000,00 Cr$ 3.000,00

DIÁRIAS FORA DO ESTADO ALIMENTAÇÃO PERNOITE

Para todos os Servidores

Públicos sem distinção Cr$ 2.000,00 Cr$ 4.500,00

DIÁRIAS DENTRO DO MUNICÍPIO ALII^NTAÇAO PERNOITE

Para todos os Servidores

Públicos sem distinção Cr$ 1.500,00 Cr$ 2.000,00

São Mateus-ES, 28 de junho de 1991

CPEDRa;^ SANTOS ALVES
^feito Municipal